
UCHWAŁA NR XXXVII/214/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 28 lutego 2018 r.

o zmianie uchwały Nr XXXVI/208/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 roku
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 226-228 oraz art. 230 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), 
Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale Nr XXXVI/208/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gardeja, zwanej dalej „Uchwałą”,  wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje treść, jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje treść, jak Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 38 307 985,00 37 856 545,00 3 065 372,00 35 000,00 6 455 169,00 3 571 940,00 14 028 259,00 12 549 137,00 451 440,00 155 000,00 290 714,00

2019 39 300 000,00 38 900 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 820 000,00 15 500 000,00 400 000,00 150 000,00 250 000,00

2020 39 340 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 350 000,00 100 000,00 200 000,00

2021 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2022 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2023 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2024 39 800 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2025 39 800 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2026 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2027 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 44 568 590,00 35 913 490,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 8 655 100,00

2019 37 815 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 615 000,00

2020 37 655 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 1 455 000,00

2021 37 500 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

2022 37 440 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 1 240 000,00

2023 37 410 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 1 210 000,00

2024 38 290 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 2 090 000,00

2025 38 940 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 2 740 000,00

2026 38 300 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00

2027 37 864 606,69 36 200 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 1 664 606,69

Strona 2 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 -6 260 605,00 8 090 605,00 0,00 0,00 1 890 605,00 60 605,00 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00

2019 1 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 640 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 700 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 730 000,00 540 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 510 000,00 790 000,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 275 393,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 1 830 000,00 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 595 393,31 0,00 1 943 055,00 3 833 660,00

2019 1 485 000,00 1 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 110 393,31 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00

2020 1 685 000,00 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 425 393,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2021 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 785 393,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2022 2 240 000,00 2 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 085 393,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2023 2 270 000,00 2 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 275 393,31 0,00 2 790 000,00 2 870 000,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 975 393,31 0,00 2 790 000,00 3 580 000,00

2025 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 115 393,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2026 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275 393,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2027 1 275 393,31 1 275 393,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

Strona 4 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 5,82% 5,82% 0,00 5,82% 5,48% 5,94% 7,99% TAK TAK

2019 4,80% 4,80% 0,00 4,80% 7,25% 5,19% 7,24% TAK TAK

2020 5,17% 5,17% 0,00 5,17% 7,35% 5,57% 7,61% TAK TAK

2021 6,13% 6,13% 0,00 6,13% 7,26% 6,69% 6,69% TAK TAK

2022 6,44% 6,44% 0,00 6,44% 7,26% 7,29% 7,29% TAK TAK

2023 6,44% 6,44% 0,00 6,44% 7,26% 7,29% 7,29% TAK TAK

2024 6,28% 6,28% 0,00 6,28% 7,14% 7,26% 7,26% TAK TAK

2025 2,41% 2,41% 0,00 2,41% 7,14% 7,22% 7,22% TAK TAK

2026 2,34% 2,34% 0,00 2,34% 7,26% 7,18% 7,18% TAK TAK

2027 3,39% 3,39% 0,00 3,39% 7,26% 7,18% 7,18% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 0,00 0,00 14 771 938,00 2 687 082,00 8 189 497,00 1 074 497,00 7 115 000,00 7 025 000,00 1 345 100,00 285 000,00

2019 1 485 000,00 1 485 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 780 000,00 0,00 780 000,00 280 000,00 500 000,00 30 000,00

2020 1 685 000,00 1 685 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 325 000,00 30 000,00

2021 1 640 000,00 1 640 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 200 000,00 0,00

2022 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00 540 000,00 0,00

2023 1 730 000,00 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 510 000,00 1 510 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 891 000,00 0,00

2025 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 140 000,00 0,00

2026 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 275 393,31 1 275 393,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 275 097,00 249 254,00 249 254,00 170 714,00 170 714,00 170 714,00 275 097,00 249 045,00 275 097,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 362 100,00 170 714,00 170 714,00 253 038,00 217 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 100 000,00 660 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 100 000,00 660 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 1 667 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 482 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 814 232,00 8 189 497,00 780 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 15 479 497,00

1.a - wydatki bieżące 2 736 832,00 1 074 497,00 0,00 0,00 0,00 1 074 497,00

1.b - wydatki majątkowe 19 077 400,00 7 115 000,00 780 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 14 405 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 078 128,00 605 097,00 0,00 0,00 0,00 2 805 097,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 103 128,00 275 097,00 0,00 0,00 0,00 275 097,00

1.1.1.1
Program oświatowy "Wykształcenie jest w cenie" - Program oświatowy
"Wykształcenie jest w cenie"

Urząd Gminy w Gardei 2017 2018 1 103 128,00 275 097,00 0,00 0,00 0,00 275 097,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 975 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 2 530 000,00

1.1.2.1
Budowa placów zabaw w miejscowościach: Bądki, Zebrdowo, Wilkowo,
Gardeja ul. Dębowa.  - Budowa placów zabaw w miejscowościach:
Bądki, Zebrdowo, Wilkowo, Gardeja ul. Dębowa.

Urząd Gminy w Gardei 2016 2018 775 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00

1.1.2.2
Przebudowa wraz z rozbudową stacji uzdatniania wody w Czarnem
Górnem -

Urząd Gminy w Gardei 2017 2025 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.1.2.3
Budowa placu zabaw w Gardei przy przedszkolu gminnym - Budowa
placu zabaw w Gardei przy przedszkolu gminnym

Urząd Gminy w Gardei 2017 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 17 736 104,00 7 584 400,00 780 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 12 674 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 633 704,00 799 400,00 0,00 0,00 0,00 799 400,00

1.3.1.1
Pomoc finansowa dla Gminy Miejskiej Kwidzyn na spłate zobowiązań
finansowych

Urząd Gminy w Gardei 2015 2018 173 704,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 39 400,00

1.3.1.2 Gospodarowanie odpadami komunalnymi Urząd Gminy w Gardei 2017 2018 1 460 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 102 400,00 6 785 000,00 780 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 11 875 000,00

1.3.2.1 Rozbudowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Gardei Urząd Gminy w Gardei 2015 2018 9 700 000,00 5 765 000,00 0,00 0,00 0,00 5 765 000,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej nr 250013 G ul. Szkolnej od drogi
wojewódzkiej nr 523  do ulicy 1000-lecia w Czarnem Dolnem -

Urząd Gminy w Gardei 2011 2018 796 400,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00

1.3.2.3
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w
Rozajnach - Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją
deszczową w Rozajnach

Urząd Gminy w Gardei 2017 2019 560 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

1.3.2.4
Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Wodnej w Gardei - Budowa
ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Wodnej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2019 2021 1 000 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 1 000 000,00

1.3.2.5
Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul. Promykowej, Słonecznej i
Tęczowej w Gardei - Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul.
Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2020 2021 1 000 000,00 0,00 0,00 400 000,00 600 000,00 1 000 000,00

Strona 1 z 2

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w
Klecewie - Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją
deszczową w Klecewie

Urząd Gminy w Gardei 2020 2022 400 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 400 000,00

1.3.2.8
Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Kościelnej, Grudziądzkiej,
Szkolnej w Gardei - Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul.
Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2020 2022 1 000 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi gminnej w Olszówce - Przebudowa drogi gminnej w
Olszówce

Urząd Gminy w Gardei 2018 2025 500 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej w Gardei przy ul. Złotej   - Przebudowa
drogi gminnej w Gardei przy ul. Złotej

GARDEJA 2018 2025 1 000 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.11
Budowa placu zabaw w Gardei przy predszkolu gminnym - Budowa
placu zabaw w Gardei przy predszkolu gminnym

Urząd Gminy w Gardei 2017 2018 146 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

Strona 2 z 2

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Objaśnienia do zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy

Gardeja

W załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata

2018-2027 dokonuje się między innymi następujących zmian:

I. Dostosowuje się plan na rok 2018 zgodnie ze zmienianą uchwałą budżetową na rok 2018

między innymi w zakresie planu dochodów, wydatków i kwoty długu.

Dokonane zmiany nastąpiły w poniższych punktach wieloletniej prognozy finansowej:

1. Zwiększa się dochody w 2018 r. do kwoty 38.307.985,00 zł, na które składają się:

1.1 dochody bieżące zwiększone do kwoty 37.856.545,00 zł,

1.1.4 dochody z tytułu subwencji ogólnej zwiększono do kwoty 14.028.259,00 zł,

1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono

do kwoty 12.549.137,00 zł,

1.2 dochody majątkowe zmniejszono do kwoty 451.440,00 zł,

1.2.2 dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zmniejszono

do kwoty 290.714,00 zł.

2. Zwiększa się wydatki w 2018 r. do kwoty 44.568.590,00 zł, na które składają się:

2.1. wydatki bieżące zwiększone do kwoty 35.913.490,00 zł,

2.2. wydatki majątkowe zwiększone do kwoty 8.655.100,00 zł.

3. Zmniejsza się w 2018 r. kwota długu do wysokości 13.595.393,31 zł (punkt 6. WPF),

4. Zwiększa się różnicę miedzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi do kwoty

1.943.055,00 zł (punkt 8.1 WPF),

5. Zwiększa się w 2018 r. różnicę między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki,

o których mowa w punkcie 7, a wydatkami bieżącymi do 3.833.660,00 zł (punkt 8.2 WPF),

9. Dokonano aktualizacji danych statystycznych wskaźników spłaty zobowiązań w 2018 roku

(pkt 9.1, 9.2, 9.4-9.5, 9.6.1 WPF).

11. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w informacji uzupełniającej o wybranych rodzajach

wydatków budżetowych w 2018 r. (pkt 11.1, 11.3-11.5 WPF).

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 1



12. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w części dotyczącej finansowania w 2018 roku

programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (pkt 12.2-12.2.1 WPF).

II. Aktualizuje się dane liczbowe w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019 - 2027 wynikłe

na skutek zmian planu wydatków, przychodów oraz kwoty długu.

III. W wyniku wprowadzonych zmian dopuszczalny wskaźnik spłaty, o którym mowa w art.

243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz.U. z 2017 r. poz. 2077

ze zm.) w okresie od 2018 do 2027 r. został spełniony.

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja

w wykazanych przedsięwzięciach planowanych do realizacji przez gminę w latach 2018-2021

dokonano zmian w przedsięwzięciach w ramach:

1. wydatków bieżących:

- w 2018 r. zwiększono do kwoty 1.074.497,00 zł, tj. o 60.000,00 zł.

W latach 2018-2021 limitu zobowiązań na wydatki bieżące ustalono w wysokości 1.074.497,00 zł.

2. wydatków majątkowych:

- w 2018 r. zwiększono do kwoty 7.115.000 zł, tj. o 51.000,00 zł.

W latach 2018-2021 limitu zobowiązań na wydatki majątkowe ustalono w wysokości

14.405.000,00 zł.

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej:

Zwiększa się w 2018 r. do 140.000 zł wartość zadania polegającego na budowie placu zabaw przy
przedszkolu gminnym. Spowodowane jest to aplikowaniem przez gminę Gardeja
o środki z rządowego programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o nazwie
Otwarte Strefy Aktywności (OSA). W związku z powyższym aktualizuje się wartość wydatków
planowanych w 2018 r. na programy i projekty realizowane z udziałem środków,
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Skutkiem, czego jest wykreślenie ww. zadanie, którego źródło współfinansowania pochodzić miało
ze środków UE (pkt 1.1.2.3), a przeniesiono go do pkt. 1.3.2.11 wykazu przedsięwzięć do WPF.

Id: AF7288F4-630F-4451-8544-70010C4B0C01. Podpisany Strona 2




